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CONVOCATORIA PÚBLICA Nº 320318 de 2020. 

Modalidad: MENOR CUANTÍA. 

EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

Objeto: 

 

“Compra de equipos varios para la Sección de Laboratorios de la Universidad de Nariño.” 

 

El comité técnico evaluador encuentra: 

PROPONENTE No. 1  

  NOMBRE: ARTILAB S.A LOTE 1 Y 2 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo PDF “ANEXO1” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el 

representante legal, señor ORLANDO 

MURILLO. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo PDF “ANEXO 2” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el 

representante legal, señor ORLANDO 

MURILLO. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo PDF “ANEXO 3” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el 

representante legal, señor ORLANDO 

MURILLO. VALOR: NOVENTA Y NUEVE 

MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. 

($99.177.940), participa en los dos lotes. 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo PDF “ANEXO 8” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el 

representante legal, señor ORLANDO 

MURILLO. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

NO CUMPLE: No allega el Anexo 7 pago 

seguridad social y aportes parafiscales, tal 

como lo establece en la convocatoria la 

Universidad de Nariño. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Si bien es cierto adjuntan los 

certificados de cumplimiento, no se asocian 

los contratos conforme a las alternativas del 

numeral 11.2.13 EXPERIENCIA GENERAL DEL 

PROPONENTE. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 

21-45-101317720 de seriedad de la oferta 

expedida por ASEGURADORA SEGUROS DEL 

ESTADO yaciente en 2 folios del archivo PDF 

“póliza” Garantía acorde a lo exigido en el 

pliego de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado Cámara de Comercio con 6 

folios. 
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9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa su cédula, la 

cual corresponde al señor ORLANDO 

MURILLO.C.C. 17.139.021 expedida en 

Bogota, yaciente en el archivo PDF 

“CEDULA”. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y 

en firme a la fecha de cierre del presente 

proceso, de 41 folios del archivo PDF “RUP”.  

 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Índice de endeudamiento, igual o menor 

al 0.55: CUMPLE 

- Índice de liquidez, mayor o igual a 1: 

CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o 

mayor a tres (3): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el representante legal del 

proponente adjunta su certificado fiscal 

archivo PDF “Contraloría”.  

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el representante legal del 

proponente adjunta su certificado de la 

procuraduría archivo PDF “Procuraduría”. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: el representante legal del 

proponente adjunta su certificado en 

archivo PDF “Policía Nacional”. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: el representante legal del 

proponente adjunta su certificado en 

archivo PDF “RNMC Correctivas”. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT en 

archivo PDF denominado “RUT ARTILAB”, 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: el proponente anexa Certificación 

Bancaria en archivo PDF denominado 

“certificación”, de Banco de Bogotá. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: el proponente anexa Certificación  

en archivo PDF denominado “certificación 

SARLAFT”. 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES NO CUMPLE: No presenta documento de 

inscripción en banco de proveedores. 

 

PROPONENTE No 2. 

Nombre: BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO SAS. LOTE 1 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 2 y 3 

del archivo “PROPUESTA BLAMIS” fechado el 

10 de diciembre de 2020 y suscrito por el 

oferente, RL señor MAURICIO BLANCO 
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FIGUEROA. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 4  del 

archivo “PROPUESTA BLAMIS” fechado el 10 

de diciembre de 2020 y suscrito por el 

oferente, RL señor MAURICIO BLANCO 

FIGUEROA. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 5 y 6 

del archivo “PROPUESTA BLAMIS” fechado el 

10 de diciembre de 2020 y suscrito por el 

oferente, RL señor MAURICIO BLANCO 

FIGUEROA.: CINCUENTA Y UN MILLONES 

SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS PESOS. 

M/CTE. ($51.705.500) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 41  

del archivo “PROPUESTA BLAMIS” fechado el 

10 de diciembre de 2020 y suscrito por el 

oferente, RL señor MAURICIO BLANCO 

FIGUEROA. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 42 y 

43 del archivo “PROPUESTA BLAMIS” 

fechado el 10 de diciembre de 2020 y 

suscrito por el oferente, RL señor MAURICIO 

BLANCO FIGUEROA Y REVISOR FISCAL. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Oferente allega documento en el 

siguiente archivo “PROPUESTA BLAMIS 

DOTACIONES LABORATORIO” yaciente en 

los folios 14 al 40 fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

señor MAURICIO BLANCO FIGUEROA; 

Aporta contrato y certificación de 

cumplimiento con la Corporación 

Colombiana de Investigación 

Agropecuaria. Folios 37 hasta el 40. Cuantía 

de contrato: 1384.93 SMLMV consecutivo 

RUP: 109 Códigos: 422815 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 21-

44-101340425 de seriedad de la oferta 

expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

yaciente en folios 44 a 51 del archivo 

“PÓLIZA DE SERIEDAD DE OFERTA UDENAR 

2020” Garantía acorde a lo exigido en el 

pliego de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo “PROPUESTA BLAMIS, 

folios  52 al 62. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: Documento yaciente en folios 63 y 

43 del archivo “PROPUESTA BLAMIS”. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y 

en firme a la fecha de cierre del presente 

proceso, en folios 72 al 185 en el archivo 

“PROPUESTA BLAMIS”. 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Índice de endeudamiento, igual o menor 

al 0.55: CUMPLE 

- Índice de liquidez, mayor o igual a 1: 

CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o 

mayor a tres (3): CUMPLE. 
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12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Documento yaciente en folios 64 y 

65 del archivo “PROPUESTA BLAMIS”. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 66 y 

67 del archivo “PROPUESTA BLAMIS”. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 68 y 

69 del archivo “PROPUESTA BLAMIS”. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 70 

del archivo “PROPUESTA BLAMIS”. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Documento yaciente en folio 71 

del archivo “PROPUESTA BLAMIS”. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 187 

del archivo “PROPUESTA BLAMIS”. 

Proponente allega certificado de cuenta 

en Banco de Bancolombia. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: oferente aporta certificado 

SARLAFT suscrito RL señor MAURICIO 

BLANCO FIGUEROA Y REVISOR FISCAL. 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 

 

 

 

PROPONENTE No 3. 

Nombre: KASALAB S.A.S LOTE 1 Y 2  

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en 2 folios 

del archivo “ANEXO 1 CARTA DE 

PRESENTACION” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por la RL 

señora SANDRA CARDONA OSOSRIO, 

KASALAB 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en 2 folios 

del archivo “ANEXO 2” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por la RL 

señora SANDRA CARDONA OSOSRIO, 

KASALAB 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en 5 folios 

del archivo “ANEXO 3” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por la RL 

señora SANDRA CARDONA OSORIO, 
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KASALAB: OCHENTA Y CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL PESOS. M/CTE. 

($84.915.653) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en 2 folios 

del archivo “ANEXO 8” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por la RL 

señora SANDRA CARDONA OSOSRIO, 

KASALAB 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en 2 folios 

del archivo “ANEXO 7” fechado el 10 de 

diciembre de 2020 y suscrito por la RL 

señora SANDRA CARDONA OSOSRIO, 

KASALAB Y REVISOR FISCAL. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: El proponente envió nuevo 

certificado de experiencia (anexo 4) en 

donde relaciona la empresa KHIRON 

COLOMBIA S.A.S. Sin embargo no adjunta 

los contratos y tampoco adjunta 

Certificación de cumplimiento, Acta de 

Liquidación o acta de recibido final como 

lo establece el numeral 11.2.13 EXPERIENCIA 

GENERAL DEL PROPONENTE. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega anexo 

corrigiendo la garantía no. 21-45-101317704 

de seriedad de la oferta expedida por 

SEGUROS DEL ESTADO S.A.”, por un valor 

exigido en la presente convocatoria. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo “certificado de 

existencia y representación legal”. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

“cédula”. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y 

en firme a la fecha de cierre del presente 

proceso, en 79 folios en el archivo “RUP”. 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Índice de endeudamiento, igual o menor 

al 0.55: CUMPLE 

- Índice de liquidez, mayor o igual a 1: 

CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o 

mayor a tres (3): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

“CERTIFICADO CONTRALORIA”. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

“CERTIFICADO PROCURADURIA”. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: Documento yaciente en archivo 

“Policía Nacional”. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: anexa con el subsane certificación 

de “Medidas correctivas”.  
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17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Documento yaciente 5 folio del 

archivo “RUT DICIEMBRE”. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en 1 folio del 

archivo “CERTIFICACION BANCARIA”. 

Proponente allega certificado de cuenta 

en Banco de Bancolombia. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: oferente aporta certificado 

SARLAFT. 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: presenta documento de 

inscripción en banco de proveedores. 

 

PROPONENTE No 4. 

Nombre: AIRCO LTDA LOTE 2  

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 3 del 

archivo “PRESENTACION INVITACION 

PUBLICA 320318” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

RL señora CAROLINA MEJIA MENESES. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 4 del 

archivo “PRESENTACION INVITACION 

PUBLICA 320318” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

RL señora CAROLINA MEJIA MENESES. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 59 Y 

60 del archivo “PRESENTACION INVITACION 

PUBLICA 320318” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por la oferente, 

RL señora CAROLINA MEJIA MENESES. 

TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y TRES MIL PESOS M/CTE. 

($36.533.000) LOTE 2 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 75 

del archivo “PRESENTACION INVITACION 

PUBLICA 320318” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

RL señora CAROLINA MEJIA MENESES. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 25 

del archivo “PRESENTACION INVITACION 

PUBLICA 320318” fechado el 101 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

RL señora CAROLINA MEJIA MENESES. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Presenta contrato y acta final 

de entrega, sin embargo el clasificador de 

bienes y servicios que aparece en el RUP no 

corresponde a los solicitados en el pliego 

de condiciones, según los dispuesto en el 

numeral 11.2.13 EXPERIENCIA GENERAL DEL 
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PROPONENTE. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 45-

44-1011240784 de seriedad de la oferta 

expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

yaciente en folios 20 a 22 del archivo 

“PRESENTACIÓN INVITACION PUBLICA 

320318”” Garantía acorde a lo exigido en el 

pliego de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo “PRESENTACIÓN 

INVITACION PUBLICA 320318””, folios  5 al 10. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: Documento yaciente en folio 11 

del archivo “PRESENTACIÓN INVITACION 

PUBLICA 320318”””. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y 

en firme a la fecha de cierre del presente 

proceso, en folios 26 al 58 en el archivo 

“PRESENTACIÓN INVITACION PUBLICA 

320318”. 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Índice de endeudamiento, igual o menor 

al 0.55: CUMPLE 

- Índice de liquidez, mayor o igual a 1: 

CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o 

mayor a tres (3): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Documento yaciente en folios 12 y 

13 del archivo “PRESENTACIÓN INVITACION 

PUBLICA 320318”. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 14 y 

15 del archivo “PRESENTACIÓN INVITACION 

PUBLICA 320318”. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 16 y 

17 del archivo “PRESENTACIÓN INVITACION 

PUBLICA 320318”. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 19 

del archivo “PRESENTACIÓN INVITACION 

PUBLICA 320318”. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Documento yaciente en folio 24 

del archivo “PRESENTACIÓN INVITACION 

PUBLICA 320318”. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: presenta documentos de 

subsanación “CERTIFICACION BANCARIA”. 

Proponente allega certificado de cuenta 

en Banco Popular. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: oferente aporta certificado 

SARLAFT suscrito por el oferente, RL señora 

CAROLINA MEJIA MENESES. 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 
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PROPONENTE No 5. 

Nombre: NUEVOS RECURSOS S.A.S.  LOTE 1 Y 2  

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo “PRIMERA PARTE” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

RL señor JUAN MANUEL FRESEN MARTINEZ. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo “anexo 2” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

RL señor JUAN MANUEL FRESEN MARTINEZ. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo “anexo 3” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el oferente, 

RL señor JUAN MANUEL FRESEN MARTINEZ 

TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y TRES MIL PESOS M/CTE. 

($98.500.000) LOTE 1 Y 2 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DEL SGSSS 

CUMPLE: Anexa documentos de 

subsanación, anexo 8 SGSST. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 

archivo “PRIMERA PARTE” fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por el revisor 

fiscal. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Se adjuntan certificaciones de 

cumplimiento de dos contratos acordes 

con el RUP. Sin embargo no se adjunta 

contratos o factura de venta tal y como lo 

establece el numeral 11.2.13 EXPERIENCIA 

GENERAL DEL PROPONENTE. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 45- 
CSC-100008364 de seriedad de la oferta 

expedida por SEGUROS MUNDIAL yaciente 

en folios 16 a 17 del archivo “PRIMERA 

PARTE” Garantía acorde a lo exigido en el 

pliego de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo “PRIMERA PARTE”, 

folios  2 al 9. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: Anexa documentos de 

subsanación, CEDULA DE RL. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Anexa documentos de 

subsanación, Proponente anexa RUP 

vigente y en firme a la fecha de cierre del 

presente proceso. 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Índice de endeudamiento, igual o menor 

al 0.55: CUMPLE 

- Índice de liquidez, mayor o igual a 1: 

CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o 

mayor a tres (3): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN NO APLICA. 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN  

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION DE REQUISITOS 

HABILITANTES 

CONVOCATORIA No. 320318 de 2020. 

Código: CYC-GEF-FR- 42 

Página: 9 de 14 

Versión: 1 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

 
 

 

- Departamento de Contratación - 

Página 9 de 14 
 
 

 

(OFERENTES PLURALES) 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Documento yaciente en folios 10 y 

11 del archivo “Primera Parte”. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 12 y 

13 del archivo “Primera Parte”. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 14 

del archivo “Primera Parte”. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 15 

del archivo “Primera Parte”. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Documento yaciente en folio 19 

del archivo “Primera Parte”. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en 1 folio del 

archivo “CERTIFICACION BANCARIA”. 

Proponente allega certificado de cuenta 

en Banco de Bancolombia. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: oferente aporta certificado 

SARLAFT suscrito por el oferente, RL señor 

JUAN MANUEL FRESEN MARTINEZ 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: Anexa documentos de 

subsanación, se encuentra inscrito en el 

banco de proveedores. 

 

PROPONENTE No 6. 

Nombre: BIOANALYTICA SAS LOTE 1 Y 2  

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 2 del 

archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA” 

fechado el 11 de diciembre de 2020 y 

suscrito por el oferente, RL señora ANGELA 

PATRICIA VERGARA PACHECO 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 3 del 

archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA” 

fechado el 11 de diciembre de 2020 y 

suscrito por el oferente, RL señora ANGELA 

PATRICIA VERGARA PACHECO 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 4 A 

7 del archivo “OFERTA UDENAR 

COMPILADA” fechado el 11 de diciembre 

de 2020 y suscrito por el oferente, RL señora 

ANGELA PATRICIA VERGARA PACHECO 

OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 

SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA 

PESOS M/CTE. ($87.861.270) LOTE 1 Y 2 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN CUMPLE: Documento yaciente en folio 50 
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DEL SGSSS del archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA” 

fechado el 11 de diciembre de 2020 y 

suscrito por el oferente, RL señora ANGELA 

PATRICIA VERGARA PACHECO 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 51 

del archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA” 

fechado el 11 de diciembre de 2020 y 

suscrito por el oferente, RL señora ANGELA 

PATRICIA VERGARA PACHECO 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Oferente allega Documento 

OFERTA UDENAR COMPILADA yaciente en 

las páginas 8 al 30 fechado el 11 de 

diciembre de 2020 y suscrito por la oferente, 

RL señora ANGELA PATRICIA VERGARA 

PACHECO; Aporta contrato y su respectiva 

acta de liquidación (Folios 10 a 30 archivo 

“CONTRATO CON LA ALCALDIA DE BOGOTÁ 

- SECRETARIA DE ACCESO Y PERMANENCIA” 

Cuantía de contrato: 2013.40 SMLMV 

consecutivo RUP: 16 Códigos: LOTE 1: 

411045, 4111151 411116 y 422815. Lote 2: 

411049.” 
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 7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 

2815948–2 de seriedad de la oferta 

expedida por SURAMERICA yaciente en 

folios 52 a 54 del archivo “OFERTA UDENAR 

COMPILADA” Garantía acorde a lo exigido 

en el pliego de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo “OFERTA UDENAR 

COMPILADA”, folios  55 al 59. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: Documento yaciente en folio 64 

del archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y 

en firme a la fecha de cierre del presente 

proceso, en folios 79 al 157 en el archivo  

“OFERTA UDENAR COMPILADA”. 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Índice de endeudamiento, igual o menor 

al 0.55: CUMPLE 

- Índice de liquidez, mayor o igual a 1: 

CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o 

mayor a tres (3): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Documento yaciente en folios 65 y 

66 del archivo “OFERTA UDENAR 

COMPILADA 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 67 

del archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 68 

del archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA 
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16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 69 

del archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Documento yaciente en folios 70 

al 78 del archivo “OFERTA UDENAR 

COMPILADA 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en 158 folio 

del archivo “OFERTA UDENAR COMPILADA”. 

Proponente allega certificado de cuenta 

en Banco de Bancolombia. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: oferente aporta certificado 

SARLAFT suscrito por el oferente, RL señora 

ANGELA PATRICIA VERGARA PACHECO 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente presenta 

subsanación donde acredita que se 

encuentra inscrito en el banco de 

proveedores. 

 

PROPONENTE No 7. 

Nombre: SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO SAS LOTE 1 Y 2  

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en 1 folio  del 

archivo “CARTA DE PRESTACION” fechado 

el 10 de diciembre de 2020 y suscrito por el 

oferente, RL señor MANUEL FERNANDO 

BRAVO GIRON. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en 1 folio  del 

archivo “CERTIFICACIÓN INFORMACIÓN” 

fechado el 10 de diciembre de 2020 y 

suscrito por el oferente, RL señor MANUEL 

FERNANDO BRAVO GIRON. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en 2 folio 

archivo “OFERTA ECONÓMICA” fechado el 

10 de diciembre de 2020 y suscrito por el 

oferente, RL señor MANUEL FERNANDO 

BRAVO GIRON.OCHENTA Y SIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE. 

($97.000.000) LOTE 1 Y 2 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 

DEL SGSSS 

CUMPLE: presenta documento de 

implementación SGSSS. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en 2 folios  

del archivo “PARAFISCALES” fechado el 10 

de diciembre de 2020 y suscrito por el 

oferente, RL señor MANUEL FERNANDO 

BRAVO GIRON. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: oferente allega documento anexo 

en el siguiente archivo “FORMATO 
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EXPERIENCIA, 1 Folio con fecha 10 de 

diciembre y suscrito por el oferente, señor 

MANUEL FERNANDO BRAVO GIRON; Aporta 

contrato y su respectiva acta de liquidación 

(Folios 1 a 5 archivo “CONTRATO 113 EQ 

MEDICO MIRAMAR” Cuantía de contrato: 

3026,30 SMLMV consecutivo RUP: 113 

Códigos: 411045 y 411049.”  
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. CP-
100002727 de seriedad de la oferta 

expedida por SEGUROS MUNDIAL yaciente 

en 2 folios del archivo “POLIZA UDENAR” 

Garantía acorde a lo exigido en el pliego 

de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo “DOCUMENTOS 

LEGALES”,  16 folios. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo “DOCUMENTOS 

LEGALES”, folios 16 folios. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y 

en firme a la fecha de cierre del presente 

proceso, en folios 1 al 278 en el archivo  

“RUP”. 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Índice de endeudamiento, igual o menor 

al 0.55: CUMPLE 

- Índice de liquidez, mayor o igual a 1: 

CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o 

mayor a tres (3): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 

(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo  “DOCUMENTOS 

LEGALES”,  16 folios. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo  “DOCUMENTOS 

LEGALES”,  16 folios. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo  “DOCUMENTOS 

LEGALES”,  16 folios. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 

NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

(RNMC) 

CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo  “DOCUMENTOS 

LEGALES”,  16 folios. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Se encuentra en archivo 

denominado archivo  “DOCUMENTOS 

LEGALES”,  16 folios. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en 14 folio 

del archivo “DOCUMENTOS LEGALES”, 

Proponente allega certificado de cuenta 

en Banco de Davivienda- 
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19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 

EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 

FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 

 

CUMPLE: oferente aporta certificado 

SARLAFT suscrito por el oferente, RL señor 

MANUEL FERNANDO BRAVO GIRON 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 

 

 

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
PROPONENTE ESTADO 

ARTILAB S.A NO CUMPLE  

BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO 

SAS. 

CUMPLE 

KASALAB S.A.S NO CUMPLE 

AIRCO LTDA NO CUMPLE 

NUEVOS RECURSOS S.A.S.   NO CUMPLE 

BIOANALYTICA SAS CUMPLE 

SERVICIOS BIOMÉDICOS DE NARIÑO 

SAS 

CUMPLE 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

 

PARA LO JURÍDICO: 

 

 

 

GABRIEL CAMILO BENAVIDES PANTOJA 

Abogado Contratista  

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

PARA LO TÉCNICO 

 

 

 

MARIO ANIBAL MORA VÁSQUEZ  

Profesional Ingeniero 

Oficina de Laboratorios 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
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GERMÁN GUILLERMO CANAL MORALES  

Adscrito 

Oficina de Laboratorios 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

 


